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idrulrní spojeni kohokoliv iu

nbiTfioti a tkjinft volné sotiiA

]p jik v dopravé nlkbdnf téi tak
V dopravé osobní lavcdrna býti
inřlJe vysrtlov4n( Jako první
sUdťk tohoto nového likont praví
s ! budu vystoiipinl vrihnfho
státního návladnlho proti ixUrn
1'asm-ni- Asoriatíon zdruli ní to
Ifleznicnlch spotecností ku-r-é sňa-

li se udrMi jízdné na svf tovnu

výittavii do lhícaa na výt co

molná n'jvřtsl aby také nejvřtíl
míly zisk 1 nutí společnosti k jed
nol% té nálelcjící aby jistý určitý
obnos za jízdné z tře h kterých míst

počítaly 'lakovéto roíkazy jed

noty k 1)12 íeleznicní společnosti
na západé nále!( podobají se ov

šem na vlas jednání trustu který I

volné soutěži obchodní překáll a

zákon illinoisský jsa velice úíi- -

nýra zasáhno i společnosti želez- -

ničnf když na to přijde Zákon

praví totiž mimo jiné že veškeré
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lené mohou o charter svoj přijití
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roU (vVíhu 3 pokud biti hu Id j"lí- -

řié j ll irdi f pravdé čenké flřlllfll

lc pitnátka jihu vyinixpli i pmítí
II lil

My oittné ti)4rn jfté jednu

pMěiitu proč (vláté ni láiiti llusa

jrtil pólu pHtilijii Jeronýmem
t n zhdád letVii rnajďe jen jediný
hla4 na české univernité ve vsem

lixim národům podléhali odtranili
ta pMčina jest že llu j-- znal

jazyk čeký výborné první cetu
ukál nám k nyriějlm jednotnému

prsvopixii čtskéiiiti ano jemu děku

jenu zjednodiienl písma a vytknuti

řádných pravidel dobro(semných
O tom mnohé knihy nial mnohá

díla náboženského sic ráii atsak
toho druhu Je nejlépe vyznačuji
nám poměry za doby jeho panující

jako praví svědkové a žalobníci na

ty již život muže toho utratili

II iis dále jest nám obrazem statek
nosti a udatnosti jakož i ryzého

karakteru po jakémž tak často za

toužití nám jest v nynější dobu pře"

tvářky a licoměrnictví v době to

která CYchfím strká místo Husa

Nepomuka Děkujeme pěkné po

kud se Nepomuka dolýěe Hus

všem nám měl by být společný již

proto že Ulm ho za nic nechce a

my opět Nepomuka jenž ani nežil

Blinu vzflj nehodláme Chcemedi

býti skutečně jedno tělo národně

Husa s Nepomukem si nikdy nesmi

cháme nemůžeme alébrž veškeré

city své a paměť věnujeme velikému

pravému mučedníku národnímu ne

bot' krev v lnwitxkýdi válkách proli

tá tíž! těžce jen na svědomí svatých
olcíi kostnických Ať si snižuje

podlá ávisť Husa jakkoli nikdo

mu neupře že zasluhuje aby jméno

jeho vyslováno bylo s úctou nej větší

zemlelť za přesvědčeni své a tak

mail lidé neumírají!

Dne tí července 1415 odevzdán

Hus Blmem konšelům kostnickým

a v průvodu tisícft ozbrojených krá-

čel zmužile a pevným krokem smrti

vstříc Odvolali to éemu učil ne-cht- ěl

pravě: "Cílím so v duši své

nevinna a na té pravdě kterouž po-

znav učil jsem veselo chci umřití'
Zahubili jej na bránici knihy jeho

spálili avšak to co dobrého bylo v

knihách Husových toho nezmařil

žádný ohenani žádná zápověď! Troto

so srdcem úctou k velikému mučed

niku kostnickému přeplněným při--
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to aby jako Čechovu z matky česku
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lrý kněze Jana z Iíu-in- o — Viz

knihu vydanou nákladem Benedikti

nft rajchartských "Bludy a lži dé

jinnó" psané českým knězem ovsem

katolickým A lllavinkou jenž takto

U(]H irynycha v hrdlo lže:

"ilus byl nejvotsiiu pramenem
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I éřviic I7B kdy f fol4fl
hiodviloti pojefifi h Hiáll amri
ťkfi h Irbdy tM(i4i li kolnníl kul- -

tm - stibi Iid krvA d vt lnlm
ilikho JiMh'i Wahífi:jtoři4 otře

této nové vUli n ii n bojíitA ni-

koliv nadarmo Anličiné t l'oti- -

nu vypuíení jome přentali vlád
liotiti této Zemi t VÍtéMltrf llbl

bylo úplné Všiihni vynikající
mulové američtí nenahllžejíie

proč by od Britu sí měli fiad4t

dáli roikazovali si stilovati a pro
následovali toho po vlléntyldi
Waihintonových si byli vědomi

le jediná úplná neodvislosl muže

iem spasili jí blaho přiuésti
Waxhinlon sám prohlásil Že kdyl
převzal velitelství vojk republi

kánských choval tu jedinou posvát
nou myšlénku o úplné neodvisloxti

vlasti své Zbraně měly rozhod-

nout'! krutý zápas a nadšeni pro

stých osadníků proti uchvalitclstvl

Anglie obdivovala později celá

Kvropa Na mír nebylo ani pomy-

šlení neboť Anglie veškeré kroky
vo smyslu tom učiněné opovržlivě
odmítala a tak neodvislost dle

1'lainu ho mela su stáli jediným
svazkem který iidržcti měl národ

pospolu v jednom velikánském

svazku

Jednotlivé kolonie pomalu poča-

ly uvažovati o tom žo každé další

otáleni naplnili by muselo Anglii

nadějí na konečné vítězství čímž

válka za neodvislost musela by hý-

li jen prodloužena a uánledkem to-

ho a nálady veškerého osadnictva

všichni zástupci v kongresu dno 7

června 177tí byli již ochotni hlaso-

vali pro návrh čelící k úplnému
odtržení se od Anglie a zřízení sa-

mostatné vlády Návrh vo smyslu
tom podán zástupcem z Virginie

Richardem Henry Leem jenž za

hrobového ticha v sněmovně na-

vrhl aby veškeré spojení politické
s Velikou Britanii bylo přerušeno
Tak první položen základ k zbu-

dováni této nové vlasti naši což

urychleno hlavně bylo zprávami o

přistáni gen Iíowe au Long Islan-

du s vojskem anglickým a poslanci
lidu ti váhavější v kongresu povo-

lili když přečteny jsou články

prohlášení neoJvislosti a do jedno-
ho přijaty jsou dno 4 července

1770 Narodil so národ americký
a zvoníi zvuk ohlásil tak v Indepen-

dente Halí v Philadelphii toho dno

celému vůkolí a po něm zvěst se

nesla po celé zemi lid jásal a těšil

se že vedením neohroženého a

Washingtona vlast bude

osvobozena cizákft To stalo so po

krutých bojích a mnoha obětích

avšak přičiněním moudrého 'Wash-

ingtona jenž zajisté právem na-

zván jest "otcem vlasti" Ameri-

čané stali se pány vlasti své"
Jestli dnes Američané s hrdostí

r 4 t I 1 í ď

so liiasi k veiiKcmu lomu 1111121

jenž jako vojevůdce i jako presi-

dent sloužil lidu svému mohou tak
J učinili s tím vědomím že mužem

takým málo který národ se pochlu-

bili muže Slavice pak dnes naro-

zení Spojených Státu amerických

jež před celou tváří vzdělaného

světa letos zvláště velikou obrov-

skou a vznesenou prací se honosí
' — výstavou světovou — zajisté jen
s hrdostí k těm so přihlásíme již

'

pod ochranou hvězdnatého praporu
mužně stáli vždy prospěch a roz-

kvet země na paměti majíce"

Zákon vSak jde jestfi dále každá 'ého boje jenž vlasti naři na pořát-ciz- á

společnost obchodní aneb jv
ku patnáctého století zmítal jako

kéhokoliv druhu v&bec kteráž by následek antikrista u zneniravnílého
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nroti zákonu nroti trustům narnlře- -

nému se provinila iiesml nadále

vo státu Illinois obchody prováděli
vůbec Vrchní státní návladnl má

právo vždy kdy potřebu toho vidí

proti takým společnostem zakročili
- I ft„t„l !!„ 5 11Ma zuRoiiu piiiuuouu lan
řízením soudním proti spolčeno- -

stem jez vysaas ainicn poiva
aueo rojf

v

injuuu Vu rjv--
w

zim i
I

VZLr níitnVt nmil flílKvělll! - I
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ildý mřIo koapitt 4) milionft

aci mribra ta papírové penue k

jmu úColi vydané což'iak nvrchu

tpomenuto jtHt jednou i iřícín
Coí nyníjií Tím ovSem eachri- -

na byla em před horní vící
ed horfií tísní kteri byla by řá-

děním neobmetcného raženi utří-- a

a úplným zapuzením tlata na- -

ila t které nebylo by tak snadné

váznutí

President neclitřl svolali kongres

v iKkud ne nepřesvědčí že vřtSi- -

Htrariy jeho od tohoto zhoubného

Ytu je pohotově uloupili a nejen

tun Miermanuv zrutou mih uiki

víí raženi stíílira )iepožjulovatl

mlnulý týden se néco ulálo co

Jyo presidenta k rychlejšímu jed

i8' Jy' 10 dofilá z Anglie

indická zastavila raení Htíl

4 Zpráva tato zpAsobila nový jk-
-

Ii Ktidírn kleslo ikh! (iTtC za unci

j že náš slííbrný dolar obsahuje

lze za 48 centů za méné než polo-stíí- bra

když bychom je na váhu

tlivali Tím ovSem píioHtlily se

íe pomřry píiostlila se tísefl pe-'- í

a president uznal že fte bezod- -

ine něco siau musí 70 nasiai
Lt kdy kongres má ťilevy zjednatl

j{há nepochybné na to žo větSina

11 zcesu a e jeum jntj
ý směr tlnančnl jest ten který

r odporu demokrata sledovala

strana republikánská Jakým
em tvrdý oříšek ten rozlousknut

J
4 téžko předvídali spoléháme

že jed nati se bude opatrně a v

'Mim zájmu země

)f Pomník odhalen
V i # i H- -I i„„mfurasne pououy uuuyvaia nu "nu

lt ~ ' n '

pIi alavnost odhaleni krásného

Ylíku státu New Yorku na pa- J

fíái v boji padlých hrdinu Byl

SWtý den výroíní oslavy slavné]

thi 'a„a „„u i„„
IT doiud žijtcl

'

generálové
Vi

oné

I a tisíce jiných veteránu a hosté

nt státní návladní v Illinoisu se " -

přeuvédČÍ o ičinosti tohoto nového klt'r lJI- - A l'řťU koHl1 ktHli-zákon- a

který pakli so tam osvědčí ký ji1" bezděky a ne bez lilosti

c

enřní a snad i následová- -
---- --"

ní 1 roli cizím snoiecnosiem iozi

provádí vo státu Illinois obcho- -

dy bvó a při tom náleží k néjakému
Lomu trustu bude ovsem praco po- - l

stupu daleko obtížnéjší vňak první
zkouška před soudy a kroky ve

sméru tom učinéné ukáži již jak
daleko moc zákona nového zasáhá

Tolik dlužno přiznali že zákon vy

hovujo splšo veřejnému míněni o

trustech nežli iiné zákony podobné" ' ' :
v jiných stáčeli a již z toho ohlo- -

du hleill so vstno citviu Kay popr
ekouSeii bude kdy poprvé so

použije aby zlomil nějaký ten

trust

Skoro roku trpěl jsem silným
bolením žaludku: když jsem vy- -

zkoušel bez účinku rflzné prostředky
áhl jsem koneěně k Dra Aur KtJ- -

ni „'hamburským kapkám— Ignalz
vmm 2728 Broadway Cleveland

oaiíiiaking

Jediný čistý prášek z vinného kamenu Žádná ammonuio a kamenec- -

Užíván v milionech domácností— 40 let v popředíOhio

npclf

mltj
íb

ch států byli přítomni
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